



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 44/2017**, destinado ao registro de preços para o fornecimento futuro (parcelado) de materiais para sinalização viária.

- **ALINÇA SINALIZAÇÃO EIRELI- ME**, o valor total de **R\$ 38.520,00** (trinta e oito mil e quinhentos e vinte reais), sendo:

Item	Quant.	Unid.	Descrição Do Produto	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
01	50	Barras	Cano de ferro de 06 m com diâmetro 3 polegadas	Ez-Lite	160,00	8.000,00
03	100	M ²	Chapa 1010/1020 nº18, com tratamento anti-corrosivo, pintado com tinta epóxi, com película adesiva refletida para placas diversas.	Ez-Lite	211,50	21.150,00
04	50	Unid.	Cone de borracha para sinalização 75cm alt com lastro Laranja/Branco	Ez-Lite	24,50	1.225,00
05	50	Unid.	Cone para sinalização de 75cm alt (simples)	Ez-Lite	75,00	3.750,00
08	100	Rolos	Fita zebra de 200mt	Ez-Lite	11,00	1.100,00
09	300	Kg	Micro Esfera, material: de vidro, refletivo, Aplicação: para sinalização viária, Características Adicionais: tipo II-C, NBR-6831-ABNT, Unidade de Fornecimento: saco com 25 kg ou 05 kg	Via-Lux	5,40	1.620,00
10	50	Unid.	Placas indicativas para nome de logradouro, medida 50x25- em chapa de aço 1010/1020, nº18 com tratamento anti-corrosivo, com fundo azul (não refletivo) e letras brancas em película adesiva refletiva.	Ez-Lite	33,50	1.675,00

- **BELLOTON COMERCIAL EIRELI EPP**, o valor total de **R\$ 29.235,00** (vinte e nove mil e duzentos e trinta e cinco reais), sendo:

Item	Quant.	Unid.	Descrição Do Produto	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
14	150	Baldes	Tinta Branca acrílica auto espessura a base de solvente formuladas de acordo com a norma ABNT- NBR11862- COD SV1018-18 Litros	Belloton	194,90	29.235,00

- **GATTO & MONTEIRO REVESTIMENTOS LTDA-ME**, o valor total de **R\$ 30.000,00** (trinta mil reais), sendo:

Item	Quant.	Unid.	Descrição Do Produto	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
12	150	Baldes	Tinta Amarela- Acrílica auto espessura a base de solvente formuladas de acordo cm a norma ABNT- NBR11862-COD SV102A- 18 Litros	Revestlar	200,00	30.000,00



- **VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA- EPP**, o valor total de **R\$ 21.928,70** (vinte e um mil e novecentos e vinte e oito reais e setenta centavos), sendo:

Item	Quant.	Unid.	Descrição Do Produto	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
11	120	Baldes	Solvente (Toluol ou Xilol)- 18 Litros	Tintas Porto	160,00	19.200,00
13	03	Baldes	Tinta Azul- Formuladas de acordo com a norma ET-SH-14 CET/SP- 18 Litros	Tintas Porto	209,90	629,70
15	10	Baldes	Tinta Preta- Formuladas de acordo com as normas ABNT, DNIT, CET-SP tonalidade N 0,5- 18 Litros	Tintas Porto	209,90	2.099,00

Pilar do Sul - SP, 03 de julho de 2017.

ANTONIO JOSÉ PEREIRA
Prefeito Municipal